Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ____2025    						№

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Исполнительного
комитета Аксубаевского муниципального района от 20.06.2022
№ 162 «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на территории Аксубаевского муниципального района»

 	В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района от 20.06.2022 № 162 «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Аксубаевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«2.Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включают продовольственное имущество, вещевое имущество, медицинское имущество и горюче – смазочные материалы»;
       1.2. Абзац второй пункта 7 раздела II изложить в следующей редакции:
      «Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района – по продовольственному имуществу, вещевому имуществу, медицинскому имуществу и горюче – смазочным материалам»;
       1.3. Подпункт «а» пункта 10 раздела II изложить в следующей редакции:
       «а) местного резерва материальных средств, включая:
продовольственное имущество, вещевое имущество, медицинское имущество и горюче – смазочные материалы осуществляется на основании распоряжений Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Аксубаевского муниципального района»;
1.4. Абзац 3 пункта 17 раздела II исключить;

1. 5. Приложение № 2 к постановлению «Номенклатура и объем материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Аксубаевского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.	2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://aksubaevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  первого заместителя  руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района по экономике.

Руководитель                                                                                          А.М.Мингулов

Приложение № 2 к постановлению Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан
от 20.06.2022 № 162

(в редакции  постановления
Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан
от «___»__________2025 № ___)

Номенклатура и объем материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Аксубаевского муниципального района

	№
п/п
	Наименование видов имущества, материальных средств
	Ед. измерения
	Количество

	1
	Определяется Министерством здравоохранения Республики Татарстан
	шт.
	112

	Продовольственное  имущество

	1
	Ложки столовые
	шт.
	112

	2
	Кружки
	шт.
	112

	3
	Миски
	шт.
	112

	4
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	0,46

	5
	Крупа гречневая
	кг
	0,04

	6
	Крупа рисовая
	кг
	0,04

	7
	Изделия макаронные
	кг
	0,04

	8
	Консервы мясные
	кг
	0,15

	9
	Консервы рыбные
	кг
	0,1

	10
	Масло животное
	кг
	0,05

	11
	Масло растительное
	кг
	0,01

	12
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	кг
	0,025

	13
	Сахар
	кг
	0,075

	14
	Чай
	кг
	0,002

	15
	Овощи, грибы, картофель,
 фрукты сушеные
	кг
	0,015

	16
	Консервы плодовые и ягодные,
экстракты ягодные
	кг
	0,1

	17
	Консервы овощные, томатные
	кг
	0,46

	18
	Соль поваренная пищевая
	кг
	0,02

	19
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	кг
	0,0001

	20
	Сигареты
	пачка
	0,5

	21
	Спички
	коробок
	0,5

	Вещевое имущество

	1
	Спец. одежда (куртка и брюки)
	компл.
	112

	2
	Спец. одежда утепленная (куртка и брюки)
	компл.
	112

	3
	Сапоги или ботинки с высокими берцами
	пар.
	112

	4
	Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)
	шт.
	112

	5
	Теплое нижнее белье
	шт.
	112

	6
	Фонарь налобный
	шт.
	112

	7
	Рюкзак 60 л
	шт.
	112

	8
	Очки защитные
	шт.
	112

	Горюче-смазочные материалы

	1
	Автобензин
	т.
	1

	2
	Дизельное топливо
	т.
	3

*Расчет произведен  на штаб гражданской обороны общей численностью 62 человек, 50 чел. пострадавшее население на сутки.

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ____2025

№

О внесении изменений в постановление Исполнительного

комитета Аксубаевского муниципального района

от 20.06.2022

№ 162 «О создании резерв

ов мате

риальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

на территории Аксубаевского

муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным

законодательством Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального

района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Вн

ести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского

муниципального района от 20.06.2022 № 162 «О создании резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Аксубаевского муниципаль

ного района»

следующие изменения:

1.1

.

Пункт

2 раздела

I Положения изложить в следующей редакции:

«

2.

Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых

средств в случае

возникновения чрезвычайных ситуаций и включают

продовольственное имущество, вещевое имущество, медицинское имущество

и

горюче

–

смазочные

материалы»;

1.2

. Абзац второй пункта 7 раздела II

изложить в

следующей редакции:

«Исполнительный комитет

Аксубаевского муниципального района

–

по

продовольственному имуществу, вещевому имуществу, медицинскому

имуществу и горюче

–

смазочным материалам»;

1.3

. Подпункт «а» пункта 10

раздела II изложить в

следующей редакции

:

«а)

местного резерва материальн

ых средств, включая:

продовольственное имущество, вещевое имущество, медицинское имущество и

горюче

–

смазочные материалы осуществляется на основании распоряжений

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасн

ости Аксубаевского муниципального района

»;

1.4.

Абзац 3

пункта 17 раздела

II

исключить

;

  Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан     ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)     от ____2025                 №          О внесении изменений в постановление Исполнительного   комитета Аксубаевского муниципального района   от 20.06.2022    № 162 «О создании резерв ов мате риальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера    на территории Аксубаевского  муниципального района»         В целях приведения в соответствие с действующим федеральным  законодательством Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального  района Республики Татарстан    ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1. Вн ести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского  муниципального района от 20.06.2022 № 162 «О создании резервов  материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера на территории Аксубаевского муниципаль ного района»   следующие изменения:   1.1 .   Пункт   2 раздела  I Положения изложить в следующей редакции:     « 2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций   создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых  средств в случае  возникновения чрезвычайных ситуаций и включают  продовольственное имущество, вещевое имущество, медицинское имущество   и  горюче  –   смазочные  материалы»;           1.2 . Абзац второй пункта 7 раздела II   изложить в  следующей редакции:                    «Исполнительный комитет  Аксубаевского муниципального района  –   по  продовольственному имуществу, вещевому имуществу, медицинскому  имуществу и горюче  –   смазочным материалам»;           1.3 . Подпункт «а» пункта 10   раздела II изложить в  следующей редакции :           «а)  местного резерва материальн ых средств, включая:   продовольственное имущество, вещевое имущество, медицинское имущество и  горюче  –   смазочные материалы осуществляется на основании распоряжений  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасн ости Аксубаевского муниципального района »;   1.4.   Абзац 3   пункта 17 раздела  II  исключить ;